
Ryds Gruppe – Det Danske Spejderkorps  
Referat for ekstraordinært bestyrelsesmøde 14. november 2024  
19.30-21.30 Tyrsbjerg Spejdercenter  
  
Deltagere: Axel Lund Henriksen, formand; Thomas Morten Freund Iversen, kasserer; Jesper Poulsen; 
Morten Agertoft (Mos); Niels Rosenlund Vestergaard (Gnist); Jakob Rasmussen (Even); Birgitte Herløv 
Madsen (Ydun); José Manuel Rojas Durán, Suppleant  
 

Deltog ikke: Johannes Thuesen (Joopi); Christa Brøndsted; Jannik; (Helga og Josephine er udtrådt) 
 
Referent: Niels (Gnist) 
 
Kage: Even 
 

 

Pkt. 1: Forbedring af samarbejdet i bestyrelsen: 

Inden mødet er følgende spørgsmål sendt ud til bestyrelsen: ”Hvordan kan vi arbejde på en anden måde i 

bestyrelsen, så konfliktniveauet ikke bliver så højt?” 

Alle er enige om, at det seneste bestyrelsesmøde ikke var konstruktivt. 

Hvad er bestyrelsens formål i Ryds Gruppe? 

Vi anbefaler til den kommende bestyrelse, at de som det første finder ud af hvad deres mål, rolle og 

arbejdsform skal være – herunder hvem der laver dagsorden, indhold, længde og prioritering i dagsorden, 

mødestruktur, fordeling af opgaver og hvordan alle inddrages i bestyrelsesarbejdet. 

Derudover er der flere der ønsker at alle i den kommende bestyrelse får introduktion og klarhed ift. 

begreber som enhedsleder, gruppeleder og gruppeledelse. 

 

 

Pkt. 2: Orientering fra mødet med Ulf 

Ydun, Even og Jesper har holdt møde med Ulf for at høre om han vil støtte grundkøbet. 

Thomas var nødt til at forlade bestyrelsesmødet inden vi nåede til dette punkt. Thomas nåede dog at sige, 

at der lå en aftale om støtte, og nu hvor støtten ikke er der, har det indvirkning på vores økonomi. Det er 

kedeligt at den uforudsete udgift kommer, hvilket skaber nogle udfordringer. 

Ydun, Even og Jesper fortæller, at Ulf ikke synes at have tilkendegivet, at han vil støtte med 60.000 kr., men 

i stedet mener han at der var tale om ca. 30.000-40.000 kr. Han er i tvivl om han spytter penge i synkende 

skude. Ulf trækker sin støtte til grundkøbet. 

Ydun, Even og Jesper fortæller, at Ulf gerne vil støtte lederne i spejderarbejdet samt Tyrsbjergmarch ift. at 

deltage med sin virksomhed, Pentabase. 



Even ønsker, at få afkræftet de rygter, som han hører, at der går om at han har fået Ulf til at trække sig. 

Even fortæller, at han ikke har fået Ulf til at trække sig. Ydun og Jesper fortæller ligeledes, at Ulf 

bekræftede til mødet, at han ikke har trukket sin støtte til grundkøbet på baggrund af samtale med Even. 

Ved at Ulf/Pentabase trækker sin støtte falder grundlaget for at den daværende bestyrelse besluttede at 

købe grunden. 

Axel vil rette henvendelse til Odense Kommune for at høre om de vil betale en del af den ekstra udgift, der 

har været til landmålervirksomheden LIFA, da LIFA har brugt tid på at korrespondere med Odense 

Kommune om kommunens ønske om ret til at bruge vejen op til hytten. 

 
Datoer for bestyrelsesmøder 

    Referent  Kagebagemester  

13/1-25  Bestyrelsesmøde  Christa  Jannik  

  
  
Arrangementer (Som bestyrelsen er involveret i)  
Tyrsbjergmarch  
Arbejdsdag  
Julemarked  
Æbleskivemøde på Tyrsbjerg  
Grupperådsmøde i forbindelse med Kong Vintertur  
  
  
Bestyrelsen i Ryds Gruppe 2024-2025:  
Axel Lund Henriksen, formand 

Thomas Morten Freund Iversen, kasserer 

Helga Øregaard Dam (har trukket sig) 
Jesper Poulsen  
Morten Agertoft (Mos)  
Niels Rosenlund Vestergaard (Gnist)  
Jannik Jensen  
Jakob Rasmussen (Even)  
Birgitte Herløv Madsen (Ydun)  
Johannes Thuesen (Joopi)  
Christa Brøndsted  
Josephine Helbo, Suppleant (har trukket sig) 
José Manuel Rojas Durán, Suppleant  
 


